
UCHWAŁA NR IV/29/2018
RADY GMINY SIENNO

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) i art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r.  
poz.1508 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania na terenie 
Gminy Sienno, zwane dalej usługami opiekuńczymi.

§ 2. Z usług opiekuńczych świadczonych przez gminę mogą korzystać osoby, które spełniają jeden 
z warunków:

1) mają ukończone 75 lat lub;

2) wymagają opieki osób trzecich ze względu na stan zdrowia co potwierdzono:

a) zaświadczeniem lekarskim,

b) wywiadem środowiskowym.

§ 3. Stawkę za 1 godzinę:

1) usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1 % najniższej emerytury w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu 
społecznym;

2) specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 1,5 % najniższej emerytury w rozumieniu 
przepisów o ubezpieczeniu społecznym.

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie obliczonego zgodnie z  tabelą stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 5. Usługi opiekuńcze przyznawane są przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennie 
w drodze decyzji administracyjnej:

1) na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej;

2) z urzędu, po powzięciu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  informacji o osobie wymagającej pomocy 
innych osób.

§ 6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres 
i miejsce świadczenia.

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny usług dokonywana jest na konto 
bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w rozliczeniach miesięcznych do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu wykonania usługi.

§ 8. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może być zwolniona całkowicie lub częściowo 
z odpłatności przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze decyzji administracyjnej, 
w szczególności z powodu:

1) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej;

2) wystąpienia długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności lub śmierci członka rodziny;

Id: 2E89A496-141F-4AC3-9D71-6D0FC2D8B772. Podpisany Strona 1



3) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siennie.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIX/106/2004 Rady Gminy Sienno z dnia 9 września 2004 r. z późń. zm. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziennku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy Sienno: Roman Markiewicz

Id: 2E89A496-141F-4AC3-9D71-6D0FC2D8B772. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/29/2018

Rady Gminy Sienno

z dnia 27 grudnia 2018 r.

Załącznik do uchwały Nr IV/29/2018
Rady Gminy Sienno

z dnia 27 grudnia 2018 r.

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługiLp.

Dochód na osobę w rodzinie

% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej zgodnie 

z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej Osoba samotnie 

gospodarująca
Osoba w rodzinie

1. do 100% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 200% włącznie 25% 50%
3. powyżej 200% do 300% włącznie 50% 75%
4. powyżej 300%  do 400% włącznie 75% 85%
5. powyżej 400% 85% 100 %

Id: 2E89A496-141F-4AC3-9D71-6D0FC2D8B772. Podpisany Strona 1


		2018-12-26T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Markiewicz; Rada Gminy Sienno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




